中 国 商 业 联 合 会
中商联函 E⒛⒛〕192号

关于举办 zO叨 年
“
畅享杯

”
全国跨境电子商务

技能大赛的函

各有关单位 :

为贯彻落实党中央、国务院关于发展数字经济的决策部署 ,

推动商业数字化发展,助力数字商业相关专业人才培养,以赛选

拔培养数字技能人才,中 国商业联合会决定举办 2024年 “
畅享

杯
”全国跨境电子商务技能大赛。现将有关事项函告如下 :

一、组织机构

主办单位:中 国商业联合会

承办单位:中 国商业联合会互联网应用工作委员会

汕尾市教育局

汕尾市人力资源和社会保障局

汕尾市商务局

汕尾市职业教育集团

协办单位:中教畅享科技股份有限公司

汕尾职业技术学院

华南师范大学广东职业教育与产业发展研究中心

二、大赛内容

大赛重点考查跨境电子商务、国际经济与贸易、国际商务、

商务英语、电子商务、现代物流管理、供应链运营等专业知识水

平、技能应用水平,设置跨境电商基础运营、国际市场营销、跨

境供应链管理三项竞赛内容,每名选手限报一项。

三、参赛要求

大赛面向全国职业院校师生,设教师组和学生组,均为个人

赛。

教师组选手须为相关专业在职教师。

学生组选手须为相关专业全日制在籍学生,每名选手须报一

位指导教师,指导教师为本校在职教师。

四、大赛安排

大赛分为选拔赛和
`总
决赛两个阶段。

选拔赛将于 11月 组织开展,总决赛拟定于 12月 举办。

五、奖项设置

(一 )选拔赛

选拔赛设一、二、三等奖,获奖比例为 15%、 25%、 35%,由

中国商业联合会为获奖选手颁发选拔赛证书。

(二 )总决赛

总决赛针对学生组选手设一、二、三等奖,获奖比例为 20%、

25%、 35%;总 决赛针对教师组选手设全国商业服务业技术能手奖、

一、二、三等奖,获奖比例为 10%、 15%、 25%、 30%;均 由中国

-2-

商业联合会为获奖选手颁发奖项证书。

六、报名方式

报名截止至 10月 28日 ,请参赛选手扫描下方二维码,关注

公众号,点击
“
活动资讯

”-“报名入口”
选择对应赛事,填报

参赛信
`憝

。

七、其他事项

大赛不收取参赛费用。由中教畅享科

练平台和培训。

八、联系方式

技股份有限公司提供训